КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                 		 № ______

О внесении изменений в Порядок предоставления ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячного пособия членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2019 № 1207, от 17.04.2020 № 304, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236, от 28.01.2022 № 66, от 24.05.2022 № 484), следующие изменения:
в абзаце девятом пункта 3 слова «налогам, сборам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов»;
пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Среднедушевой доход семьи при назначении ежемесячного пособия рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления о назначении ежемесячного пособия (далее - заявление).»;
абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие доходы получателя и членов его семьи за   последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления;»;
в пункте 6:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«о получении и размерах пенсии и иных социальных выплат, выплачиваемых органами Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»;
абзац седьмой признать утратившим силу;
в абзаце 12 слова «налогам, сборам» заменить словами «уплате налогов, сборов и страховых взносов».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев второго, девятого- одиннадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан